
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 29 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00030 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 011, DE 29 DE JANEIRO DE 2024 - APROVA O REGULAMENTO DA LEI Nº 706, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021, QUE

DISPÕE SOBRE O SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E INDUSTRIAL DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL NO MUNICÍPIO DE
CENTRAL-BA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• 016PRP-2023  AVISO HOMOLOGACAO.

• 016PRP2023 - EXTRATO  ATA REGISTRO DE PRECO.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DBD495F73ECA0BA1407BDB5D4C2D3335



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 29 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00030 | Caderno 1

Decreto

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 011, DE 29 DE JANEIRO DE 2024. 

 
 

Aprova o Regulamento da Lei nº 706, 
de 30 de novembro de 2021, que 
dispõe sobre o Serviço de Inspeção 
Sanitária e Industrial de Produtos de 
Origem Animal no município de 
Central-Ba, e dá outras providências. 
 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º Fica aprovado o Regulamento da Lei nº 706, de 30 de novembro de 2021, que 
dispõe sobre o Serviço de Inspeção Sanitária e Industrial de Produtos de Origem 
Animal no município de Central, Bahia, que com este se publica. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Central-Ba, em 29 de janeiro de 
2024. 

 
 
 
 

 
José Wilker Alencar Maciel 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F13C23C8F0626C73AF4F14CCAC400ACD

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 29 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00030 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 29 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00030 | Caderno 1

Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 016PRP/2023 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 
O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição de 

combustível para atender demanda das diversas secretarias municipais, com abastecimentos na sede do município de 

Central, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza 

os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data. 22/01/2024. José Wilker de Alencar Maciel - Prefeito. 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA MAIOR DESCONTO  

1 A CARDOSO & CIA LTDA (CNPJ Nº 07.369.859/0001-11) 1% 

 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 61DBEEF1208BF90D25BBD8DBD530FDA8

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 29 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00030 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br segunda-feira, 29 de janeiro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00030 | Caderno 1

Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 

Extrato de Ata 
 Pregão Registro de Preço 016/2023 

Processo Administrativo nº 016PRP/2023 
 
Ata de Registro n.: 016PRP/2023; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 024/2022; Partes 
Contratantes: MUNICÍPIO DE CENTRAL e A CARDOSO & CIA LTDA (CNPJ Nº 07.369.859/0001-11); Preços Registrados. Objeto: a 
aquisição de combustível para atender demanda das diversas secretarias municipais, com abastecimentos na sede do município de 
central. Data: 22/01/2024. Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: José Wilker Alencar Macie – Prefeito. 
 
Lote - 01 
 

LOTE LICITANTE VENCEDORA MAIOR DESCONTO  

1 A CARDOSO & CIA LTDA (CNPJ Nº 07.369.859/0001-11) 1% 

 
 
 
    

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DBD495F73ECA0BA1407BDB5D4C2D3335


		2024-01-29T10:35:47-0300




